PAGE

ОТКРЫТОЕ  АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО

«Т Е П Л О С Е Т Ь»

П Р И К А З

№  ______
от  «      »          ___      2014 г.                                                                                                           г. Королев, М.О.

«Об изменении состава  комиссии по закупкам  ОАО «Теплосеть»

В целях соблюдения Положения о закупках и обеспечения решения задач, связанных с осуществлением выбора поставщика при проведении  процедур закупки в сфере деятельности ОАО «Теплосеть»,
П Р И К А З Ы  В А Ю:

1. Утвердить измененный состав постоянно действующей комиссии по закупкам ОАО «Теплосеть» согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Генеральный директор

ОАО «Теплосеть»                                                               Д.В. Новичков
С приказом ознакомлены:
Макаров Роман Вячеславович
Мягков Сергей Иванович

Голубева Елена Владимировна
Шевелева Елена Вячеславовна

Комарова Светлана Геннадьевна

Стрелкова Ирина Сергеевна
Приложение 1

к приказу ОАО «Теплосеть»

от «___»_________2014 г. №___

Состав постоянно действующей комиссии по закупкам ОАО «Теплосеть»
	Макаров Роман Вячеславович
	Директор по производству и эксплуатации

	Мягков Сергей Иванович
	Технический директор,
заместитель Председателя комиссии

	Голубева Елена Владимировна

	Начальник планового отдела, член комиссии

	Шевелева Елена Вячеславовна
	Начальник группы по закупкам, член комиссии

	Комарова Светлана Геннадьевна
	Начальник претензионно-договорного отдела,

член комиссии

	Стрелкова Ирина Сергеевна
	Специалист группы по закупкам,
член комиссии, секретарь комиссии
 (без права голоса)

Приложение № 2

к приказу ОАО «Теплосеть»

от «___»________2012 г. № ___

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО ЗАКУПКАМ

ОАО «ТЕПЛОСЕТЬ»

        1. Для осуществления закупочной деятельности ОАО «Теплосеть» создается Комиссия по закупкам.  Деятельность комиссии направлена на обеспечение максимальной эффективности закупок. Основной задачей комиссии является определение победителей закупочных процедур (поставщиков продукции) в целях наиболее полного удовлетворения потребностей ОАО «Теплосеть» в необходимой продукции.

         2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, Положением о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг для нужд ОАО "Теплосеть", Уставом, приказами (распоряжениями) о проведении закупок, закупочной документацией со всеми приложениями и дополнениями и иными внутренними документами ОАО "Теплосеть", регламентирующими закупочную деятельность.

3. Персональный состав комиссии определяется приказом генерального директора ОАО «Теплосеть». Конкурсная комиссия ОАО «Теплосеть» состоит из шести членов и сформирована из работников ОАО «Теплосеть».
4. Работой комиссии руководит Председатель, который на основании Регламентов работы комиссии созывает и ведет заседания комиссии, объявляет итоги голосования и принятые комиссией решения. В отсутствие Председателя комиссии его функции выполняет заместитель председателя комиссии.

   5.  Основными задачами комиссии является:

- обеспечение объективности;
- обеспечение беспристрастности и прозрачности процедур закупок;
- справедливое и равное отношение ко всем участникам;

          -  рассмотрение заявок;

          - принятие оперативных решений о закупке, включая единственного поставщика;

          - рассмотрение спорных вопросов формирования заказа;

          - согласование существенных условий закупки (закупочной документации);

     - согласование требования к закупаемой продукции и порядку подтверждения соответствия этим требованиям;

     - согласование требования к форме или существенным условиям заключаемого договора;

     - согласование требования к участникам закупочных процедур и порядку подтверждения соответствия;

     - согласования требования к порядку отбора и выбору победителя;
- принятие решения о допуске или отказе в допуске, о выборе победителя либо об отказе от проведения закупочной процедуры.

6. Работа комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. Голосование осуществляется открыто. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов, решение принимает председатель комиссии.

7. Все протоколы заседаний комиссии ведет секретарь.

8. Решения, принимаемые комиссией, являются обязательными к исполнению для всех сотрудников ОАО «Теплосеть» и участников закупочной процедуры.
 9.  На заседания комиссии, члены комиссии имеют право приглашать сотрудников ОАО «Теплосеть», в компетенцию которых входят рассматриваемые вопросы.
10. Для выполнения функции размещения закупок ОАО «Теплосеть» вправе привлечь на основе договора специализированную организацию в качестве организатора процедуры закупки.

11. Оперативное управление, контроль и координацию закупочной деятельности ОАО «Теплосеть» осуществляет Генеральный директор ОАО «Теплосеть».